
МЧС РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ИВАНОВСКАЯ ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ АКАДЕМИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ СЛУЖБЫ 

МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ 
ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ»

ПРИКАЗ
./..sc /с2 . г. Иваново №

О проведении конкурсного отбора кандидатов на замещение должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско- 

преподавательскому составу Ивановской пожарно-спасательной академии
ГПС МЧС России

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 04 декабря 2023 
года № 1138 «Об утверждении Положения о порядке замещения должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому 
составу» и Положением о порядке замещения должностей педагогических 
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, в 
Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России утвержденным 
приказом Ивановской пожарно-спасательной академии ГПС МЧС России от 27 
августа 2024 года N° 848 п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить с 15 октября 2024 года конкурсный отбор на замещение 
должности преподавателя кафедры государственного надзора и экспертизы 
пожаров (в составе учебно-научного комплекса «Государственный надзор»).

2. Утвердить план подготовки и проведения конкурсного отбора на 
замещение должностей педагогических работников профессорско- 
преподавательского состава академии (приложение).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 
начальника академии (по работе с личным составом) полковника внутренней 
службы Заварихину О.С.

Начальник академии



Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом Ивановской пожарно-спасательной 

академии ГПС МЧС России
от « -//»  '/О_________ 20 г. № /22ТЗ?

План подготовки и проведения конкурсного отбора на замещение должности педагогического работника,
относящегося к профессорско-преподавательскому составу академии

№
п/п

Мероприятия Дата Лица, ответственные за 
подготовку (выполнение) 

мероприятия

Примечание

1 . Подготовка и размещение на сайте академии 
объявления о проведении конкурсного отбора

15.10.2024 Тимошенко Н.В. 
Воронцова Е.В.

2. Прием документов для участия в конкурсном 
отборе

15.10.2024-
15.11.2024

Тимошенко Н.В. 
Воронцова Е.В.

3. Обсуждение представленных материалов на 
заседаниях соответствующих кафедр. Вынесение 
кафедрами рекомендаций по каждой кандидатуре 
и доведение рекомендаций до сведения Ученого 
совета академии

15.11.2024-
15.12.2024

Кокурин А.К.

4. Обсуждение и конкурсный отбор претендентов 
на должность профессорско-преподавательского 
состава на Ученом совете академии

по плану
заседания Ученого 

совета

Кокурин А.К.



2

5. Заключение и продление трудовых договоров с 
претендентами, успешно прошедшими 
конкурсный отбор

в течение месяца 
после заседания 
Ученого совета

Тимошенко Н.В. 
Воронцова Е.В.

6. Подготовка проекта приказа о приеме на 
должность претендентов, успешно прошедших 
конкурсный отбор

в течение месяца 
после заседания 
Ученого совета

Тимошенко Н.В. 
Воронцова Е.В.

Начальник отдела кадров Н.Л. Павличенко


		2024-10-17T16:40:50+0300
	Малый Игорь Александрович




